
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Положение  
«О комиссии по отбору получателей  
субсидии на финансовое обеспечение  
затрат, связанных с проведением  
мероприятий по профилактике  
семейного и бытового насилия»,  
утвержденное приказом начальника  
департамента социальной политики  
администрации города Перми от 28.05.2025  
№ 059-20-03-05-127  
 
 

 

В соответствии с распоряжением начальника департамента социальной 

политики администрации города Перми от 16 мая 2025 года № 059-20-03-15-1  

«Об утверждении решения о порядке предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по профилактике 

семейного и бытового насилия»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по отбору получателей субсидии  

на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий  

по профилактике семейного и бытового насилия, утвержденное приказом 

начальника департамента социальной политики администрации города Перми  

от 28 мая 2025 года № 059-20-03-05-127 «О создании комиссии по отбору 

получателей субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных  

с проведением мероприятий по профилактике семейного и бытового насилия», 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. раздел II дополнить пунктом 2.9.8 следующего содержания: 

«2.9.8. оценивать заявки по критериям балльной системы в соответствии  

с приложением к настоящему Положению.»; 

1.2. дополнить приложением согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента социальной политики администрации города Перми  

Зотину Т.Л. 

 

 

 

 Ю.А. Овсянникова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-20-03-05-151 от 19.06.2025. Исполнитель: Сизикова А.Е.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.06.2025 15:39



  

 

 

Приложение 
к Приказу начальника 
департамента социальной 
политики администрации 
города Перми 
от                         № 
 

 

КРИТЕРИИ 

оценки заявок на участие в отборе получателей субсидии на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий по профилактике 

семейного и бытового насилия 

 

Критерии оценки заявок на 

участие в отборе 

Оценка Весовое значение 

Наличие опыта работы по 

профилактике семейного и 

бытового насилия, 

оказанию психологической 

помощи пострадавшим от 

семейно-бытового насилия 

1 документ - 50 баллов 

более 1 документа - 100 

баллов 

0,45 

Наличие специалистов, 

имеющих высшее 

образование по 

специальности 

«Психология» с 

квалификацией не ниже 

«Бакалавр», с опытом 

работы по специальности не 

менее одного года, 

имеющих специализацию, 

позволяющую оказывать 

психологическую помощь 

пострадавшим от семейного 

и бытового насилия, 

жестокого обращения 

менее 2 специалистов - 50 

баллов 

2 специалиста и более - 

100 баллов 

0,20 

Наличие опыта успешной 

реализации проектов, 

программ по профилактике 

семейного и бытового 

насилия 

от 1 до 3 договоров - 50 

баллов 

от 4 до 7 договоров - 70 

баллов 

от 8 договоров и более - 

100 баллов 

0,35 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-20-03-05-151 от 19.06.2025. Исполнитель: Сизикова А.Е.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.06.2025 15:39


	1
	2

